अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029 शैक्षिक अनुभाग (पीजी प्रकोष्ठ)

फा.सं.4-7/2020/विज्ञा.-शैक्षिक I

दिनांक: 2.5 FEB 2021

कार्यालय जापन

विषय: एम्स, नई दिल्ली में जुलाई-2020 तथा जनवरी-2021 सत्र के लिए स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (एमड़ी/एमएस/एमडीएस) की नामावली में परिवर्तन संबंधी।

जुलाई-2020 तथा जनवरी-2021 सत्र के लिए स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (एमडी/एमएस/एमडीएस) में प्रवेश हेतु जारी किए गए ज्ञापन/ चयन पत्र में आंशिक संशोधन करते हुए पाठ्यक्रम की विशिष्टता में निम्नलिखित परिवर्तन किए गए हैं:

मद सं.	विशिष्टताएँ	विशिष्टताएँ
	(पूर्व नामावली)	(परिवर्तित नामावली)
एसी/118/26	एमडी (विकिरण चिकित्सा)	एमडी (विकिरण अर्बुद विज्ञान)
एसी/118/27	एमडीएस (पेडोडोंटिक्स एंड प्रिवेंटिव डेंटिस्ट्री)	एमडीएस (पेडियाट्रिक्स एंड प्रिवेंटिव डेंटिस्ट्री)
एसी/118/29	एमडी (विकिरण निदान)	एमडी (विकिरण निदान एवं इंटरवेंशनल विकिरण विज्ञान)

चूंकि उपर्युक्त मामला अभी शासी निकाय की आगामी बैठक के समक्ष प्रस्तुत किए जाने हेतु विचाराधीन है, इसलिए पाठ्यक्रमों की उपर्युक्त विशिष्टता को शासी निकाय द्वारा अगले आदेश/संशोधन जारी किए जाने तक इनकी पूर्व नामावली के अनुसार ही पढ़ा जाए।

संजीव लालवारी (डॉ. संजीव लालवानी)

क्ल-सचिव

वितरण:

- 1. आचार्य एवं अध्यक्ष, विकिरण चिकित्सा विभाग
- 2. आचार्य एवं अध्यक्ष, विकिरण निदान विभाग
- 3. प्रमुख, दंत शिक्षा एवं अनुसंधान केंद्र
- 4. आचार्य एवं अध्यक्ष, पेडियाट्रिक्स एंड प्रिवेंटिव डेंटिस्ट्री, दंत शिक्षा एवं अनुसंधान केंद्र
- 5. निदेशक/संकायाध्यक्ष (शैक्षिक)/सह-संकायाध्यक्ष (शैक्षिक) के प्रधान निजी सचिव
- 6. कंप्यूटर सुविधाः इस कार्यालय ज्ञापन को संस्थान की वेबसाइट पर शैक्षिक नोटिस टैब/शीर्षक के अंतर्गत अपलोड करने के अन्रोध सहित।

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029 ACADEMIC SECTION (PG CELL)

No.F.4-7/2020/Advt. - Acad.I

Dated: 25.02.2021

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Change of nomenclature for PG course (MD/MS/MDS) for July-2020 & January-2021 Session at AIIMS, New Delhi regarding.

In partial modification of Memorandum/ Letter of Selection for admission to Post Graduate Course (MD/MS/MDS) at AIIMS issued for July-2020 and January-2021 Session wherein following modifications in speciality of course were made:

Item No.	Specialities (earlier Nomenclature)	Specialities (Modified Nomenclature)
AC/118/26	MD (Radiotherapy)	MD (Radiation Oncology)
AC/118/27	MDS (Pedodontics & Preventive Dentistry	MDS (Paediatrics & Preventive Dentistry
AC/118/29	MD (Radiodiagnosis)	MD (Radiodiagnosis & Interventional Radiology)

As the above matter is under consideration to place before the forthcoming Governing Body Meeting, therefore above speciality of course may be read as per their earlier nomenclature until further order/ratification by Governing Body.

> (Dr. SANJEEV LALWANI) REGISTRAR

Distribution:

- 1. Prof & Head of Radiotherapy
- 2. Prof. & Head of Radiodiagnosis
- 3. The Chief, CDER
- 4. Professor & Head of Paediatrics & Preventive Dentistry, CDER

5. PPS to Director/Dean (Acad.)/Assoc. Dean (Acad.)

6. Computer Facility: With the request to applicate this computer Facility in AIIMS's website under tab/ head Academic Notices

The Aman Jee Sund